
UCHWAŁA NR LIV/421/23 
RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 20 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236, art. 237 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 
uchwala: 

§ 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2023 rok uchwalonym Uchwałą Budżetową 
Gminy Wręczyca Wielka na rok 2023 Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. 
(z późn. zm.) poprzez: 

1. W § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do uchwały. 

2. W § 2, w tabeli wydatki budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. W § 2, w tabeli wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. W § 2, w tabeli wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do uchwały. 

5. W § 2, w tabeli wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane 
w 2023 roku środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych 
nie podlegających zwrotowi, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do uchwały. 

6. Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/373/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 28 grudnia 2022 r. (z 
późn. zm.) "Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023„ otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 6 do 
uchwały. 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 

1. dochody budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie 84.934.192,99 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 80.539.574,99 zł; 

2) dochody majątkowe: 4.394.618,00 zł; 

2. wydatki budżetu na rok 2023 w łącznej kwocie: 100.768.802,28 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 83.590.944,34 zł, 

2) wydatki majątkowe: 17.177.857,94 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Prubant 

 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł 

Lp. Dział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia 
(+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia 
(-) 

1. 010 Rolnictwo i łowiectwo 
z tego: 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

225.000 
 
225.000 
 
225.000 

- 
 
- 
 
- 

2. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
świadczenia „dodatek węglowy") 

42.000 
 
42.000 
 
42.000 

- 
 
- 
 
- 

3. 855 Rodzina 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych (zwrot 
świadczeń") 

20.000 
 
20.000 
 
20.000 

- 
 
- 
 
- 

4. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
- dochody majątkowe 
w tym: 
- dotacja celowa w ramach programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

- 
 
- 
 
- 

4.249 
 
4.249 
 
4.249 

  Razem 287.000 4.249 

 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Wydatki budżetu gminy na 2023 rok 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 600  
 
 
 
 
60016 

Transport i łączność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Drogi publiczne gminne 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

400.000 
 
- 
400.000 
 
400.000 
 
- 
400.000 

1.262.249 
 
912.249 
350.000 
 
1.262.249 
 
912.249 
350.000 

2. 700  
 
 
 
70005 

Gospodarka mieszkaniowa 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
z tego: 
- wydatki majątkowe 

25.000 
 
25.000 
 
25.000 
 
25.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

3. 720  
 
 
 
 
72095 

Informatyka 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 

25.200 
 
- 
25.200 
 
25.200 
 
- 
25.200 

25.200 
 
22.400 
2.800 
 
25.200 
 
22.400 
2.800 

4. 754  
 
 
 
75412 

Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Ochotnicze straże pożarne 
z tego: 
- wydatki bieżące 

8.000 
 
8.000 
 
8.000 
 
8.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

5. 757  
 
 
 
75702 

Obsługa długu publicznego 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do 
tytułu dłużnego - kredyty i pożyczki 
z tego: 
- wydatki bieżące 

650.000 
 
650.000 
 
650.000 
 
 
 
 
650.000 

- 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
- 

6. 801  
 
 
 
 
80101 
 

Oświata i wychowanie 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Szkoły Podstawowe 
z tego: 

370.000 
 
100.000 
270.000 
 
270.000 
 

- 
 
- 
- 
 
- 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



 
80113 

- wydatki majątkowe 
Dowożenie uczniów do szkół 
z tego: 
- wydatki bieżące 

270.000 
100.000 
 
100.000 

- 
- 
 
- 

7. 853  
 
 
 
 
85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

42.000 
 
 
42.000 
 
42.000 
 
42.000 

- 
 
 
- 
 
- 
 
- 

8. 855  
 
 
 
85501 
 
 
85502 

Rodzina 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Świadczenia wychowawcze 
z tego: 
- wydatki bieżące 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 
z tego: 
- wydatki bieżące 

20.000 
 
20.000 
 
10.000 
 
10.000 
10.000 
 
 
 
 
10.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
 
 
 
 
- 

9. 900  
 
 
 
90095 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

10.000 
 
10.000 
 
10.000 
 
10.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

10. 921  
 
 
 
 
92109 
 
 
92195 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
z tego: 
- wydatki bieżące 
- wydatki majątkowe 
w tym: 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
z tego: 
- wydatki majątkowe 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

24.249 
 
- 
24.249 
 
24.249 
 
24.249 
- 
 
- 

14.249 
 
10.000 
4.249 
 
4.249 
 
4.249 
10.000 
 
10.000 

11. 926  
 
 
 
92695 

Kultura fizyczna 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

10.000 
 
10.000 
 
10.000 
 
10.000 

- 
 
- 
 
- 
 
- 

   Razem 1.584.449 1.301.698 

 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 600  
60016 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

- 
- 
 
- 

912.249 
912.249 
 
912.249 

2. 720  
72095 

Informatyka 
Pozostała działalność 
w tym: 
4) wydatki na programy finansowane 
z udziałem środków pochodzących z budżetu 
Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez 
państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o wolnym Handlu oraz środków 
pochodzących z innych źródeł zagranicznych 
niepodlegających zwrotowi 

- 
- 
 
- 

22.400 
22.400 
 
22.400 

3. 754  
 
75412 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
Ochotnicze straże pożarne 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

8.000 
 
8.000 
 
8.000 

- 
 
- 
 
- 

4. 757  
75702 
 

Obsługa długu publicznego 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego - kredyty i pożyczki 
w tym: 
5) wydatki na obsługę długu publicznego 

650.000 
650.000 
 
 
 
 
650.000 

- 
- 
 
 
 
 
- 

5. 801  
80113 

Oświata i wychowanie 
Dowożenie uczniów do szkół 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

100.000 
100.000 
 
100.000 

- 
- 
 
- 

6. 853  
 
85395 

Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 
Pozostała działalność: 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

42.000 
 
42.000 
 
42.000 

- 
 
- 
 
- 

7. 855  
85501 
 
 
 
85502 

Rodzina 
Świadczenia wychowawcze 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

20.000 
10.000 
 
10.000 
 
10.000 
 
 
 

- 
- 
 
- 
 
- 
 
 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

 
10.000 

 
- 

8. 900  
90095 
 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Pozostała działalność 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

10.000 
10.000 
 
10.000 

- 
- 
 
- 

9. 921  
92195 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Pozostała działalność 
w tym: 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

- 
- 
 
- 

10.000 
10.000 
 
10.000 

10. 926  
92695 

Kultura fizyczna 
Pozostała działalność 
w tym: 
1b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych jednostek budżetowych 

10.000 
10.000 
 
10.000 

- 
- 
 
- 

   Razem 840.000 944.649 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka 

Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie Kwota w zł 
Zwiększenia (+) 

Kwota w zł 
Zmniejszenia (-) 

1. 600  
60016 
 
 
 

Transport i łączność 
Drogi publiczne gminne 
inwestycje: 
 
- przebudowa drogi gminnej ul. Leśna 
w miejscowości Borowe 
- droga dojazdowa do gruntów rolnych 
w miejscowości Borowe ul. Leśna dz. nr 348, 
obr 0002 Borowe (II droga) o długości 0,900 km 

400.000 
400.000 
 
 
- 
 
400.000 

350.000 
350.000 
 
 
350.000 
 
- 

2. 700  
70005 
 

Gospodarka mieszkaniowa 
Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
zakup inwestycyjny: 
 
- zakup zabudowanej nieruchomości 
w miejscowości Truskolasy 

25.000 
25.000 
 
 
25.000 

- 
- 
 
 
- 

3. 720  
72095 

Informatyka 
Pozostała działalność 
zakupy inwestycyjne: 
 
- zakup dwóch serwerów (Cyfrowa Gmina) 
- zakup dwóch kserokopiarek Mono (Cyfrowa 
Gmina) 
- zakup dwóch kserokopiarek Kolor (Cyfrowa 
Gmina) 
- rozbudowa zabezpieczeń logicznych (zakup 
firewall) (Cyfrowa Gmina) 

25.200 
25.200 
 
 
- 
10.500 
 
3.700 
 
11.000 

2.800 
2.800 
 
 
2.800 
- 
 
- 
 
- 

4. 801  
80101 

Oświata i wychowanie 
Szkoły podstawowe 
inwestycja: 
 
- modernizacja systemu ogrzewania wraz 
z wymianą pieca na kotły na EKO GROSZEK 
oraz wymianą źródła cwu w Szkole 
Podstawowej im. Stanisława Ligonia 
w Truskolasach 

270.000 
270.000 
 
 
270.000 

- 
- 
 
 
- 

5. 921  
92109 
 
 
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 
inwestycja: 
 
- modernizacja budynku gminnego 
w miejscowości Jezioro 
 
- dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych (dofinansowanie 
"Wyposażenia sali widowiskowej w sprzęt 
nagłośnieniowy" dla GOK we Wręczycy 
Wielkiej) 

24.249 
24.249 
 
 
4.249 
 
 
20.000 

4.249 
4.249 
 
 
4.249 
 
 
- 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



   Razem 744.449 357.049 
 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane w 2023 roku 
środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych 

nie podlegających zwrotowi 

Wydatki ogółem: Lp. Klasyfikacja Zadanie  
bieżące majątkowe 

1. 010 01044 Budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - 
etap II 

0 3.690.000 

2. 600 60016 Przebudowa drogi gminnej 560036S ul. 
Ogrodowej na odcinku od skrzyżowania z 
DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 
2048S ul. Główna w miejscowości Kalej 

0 200.000 

3. 720 72095 Cyfrowa Gmina 346.933,10 186.400 
4. 801 80101 Europa to my 140.366,77 0 
5. 921 92109 Modernizacja budynku gminnego w 

miejscowości Jezioro 
0 125.000 

6. 926 92695 Zagospodarowanie terenu turystyczno 
rekreacyjnego w miejscowości Puszczew 

0 154.000 

Ogółem:  487.299,87 4.355.400 
 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/421/23 
Rady Gminy Wręczyca Wielka 
z dnia 20 lipca 2023 r. 

Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023 

Kwota dotacji 
/ w zł/ 

Dział Rozdział Treść 

podmiotowej przedmiotowej celowej 
1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora 

finansów publicznych 
Nazwa jednostki    

801 80113 Gmina Kłobuck 0 0 23.000 
851 85158 Starostwo Powiatowe 

Kłobuck 
0 0 6.000 

852 85203 Starostwo Powiatowe 
Kłobuck 

0 0 35.000 

921 92109 GOK we Wręczycy 
Wielkiej 

2.200.000 0 20.000 

  Razem 2.200.000 0 84.000 

Jednostki nienależące 
do sektora finansów 

publicznych 

Zadania    

754 75412 OSP Czarna Wieś 
(dofinansowanie zakup 

pojazdu typu Quad) 

0 0 10.000 

754 75412 OSP Klepaczka 
(dofinansowanie zakupu 
motopompy szlamowej, 
motopompy pływającej, 

drabiny nasadkowej 
trzyosobowej) 

0 0 8.000 

801 80101 Dotowanie Szkół w 
Bieżeniu i Grodzisku 

1.985.000 0 0 

801 80103 Dotowanie Oddziału 
Przedszkolnego w Bieżeniu 

350.000 0 0 

851 85154 Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

0 0 82.000 

900 90095 Zadania w zakresie ochrony 
środowiska 

0 0 10.000 

921 92195 Zadania w zakresie kultury 0 0 42.000 
926 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej  
0 0 193.000 

  Razem 2.335.000 0 345.000 
Ogółem  4.535.000 0 429.000 

 

Id: 5C0C63F0-6491-4977-8412-76D0B8FFF367. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV/421/23 RADY GMINY WRĘCZYCA WIELKA z dnia 20 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Dochody budżetu gminy na 2023 rok według ich źródeł
	Załącznik 2 - Wydatki budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 3 - Wydatki bieżące budżetu gminy Wręczyca Wielka
	Załącznik 4 - Wydatki majątkowe budżetu gminy Wręczyca Wielka
	Załącznik 5 - Wydatki budżetu obejmujące plan wydatków na programy i projekty współfinansowane w 2023 roku środkami z budżetu Unii Europejskiej oraz innymi środkami pochodzącymi ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi
	Załącznik 6 - Planowane kwoty dotacji udzielane w roku 2023


